

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงบ้านพักพนักงาน จำนวน 4 หลัง พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบบ้านพักพนักงานองค์การสวนสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ซ.องครักษ์ เขตดุสิต จังหวัดกรุงเทพฯ

ประมาณราคาวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ 2560

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
A	บ้านพักรับรองหลังใหญ่								
1	งานรื้อถอน								
	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.	2.55	ลบ.ม.	-	-	600.00	1,530.00	1,530.00	
	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก	57	ตร.ม.	-	-	70.00	3,990.00	3,990.00	
	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	57	ตร.ม.	-	-	25.00	1,425.00	1,425.00	
	งานรื้อถอนฝ้าโครงคร่าวที่บาร์	57	ตร.ม.	-	-	25.00	1,425.00	1,425.00	
	งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	51	ตร.ม.	-	-	50.00	2,550.00	2,550.00	
	งานรื้อถอนประตูอลูมิเนียม	4	ตร.ม.	-	-	150.00	600.00	600.00	
	งานรื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียม	25	ตร.ม.	-	-	150.00	3,750.00	3,750.00	
	งานรื้อถอนฝ้าไม้ และคร่าวฝ้า	20	ตร.ม.	-	-	30.00	600.00	600.00	
	รวมงานที่ 1							15,870.00	
2	งานโครงสร้าง ค.ส.ล.								
	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลางขนาด 0.15 ม. ยาว 6 ม.	43	ต้น	465	19,995	176.00	7,568	27,563.00	
	ค้ำสัดหัวเสาเข็มเจาะ ขนาด Ø 0.35 ม.	43	ต้น	-	-	350.00	15,050	15,050.00	
	ทรายหยาบ	4	ม ³	453.33	1,813.32	91.00	364.00	2,177.32	
	ไม้แบบ	1.30	ม ²	400	520	154.00	200.20	720.20	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 280 ksc. (รูปทรงกระบอก)	14.82	ม ³	2,367	35,078.94	391.00	5,794.62	40,873.56	
	เหล็กเส้น RB Ø 9 mm. SR.24	269.17	กก.	16.06	4,322.87	3.40	915.18	5,238.05	
	เหล็กเส้น RB Ø 6 mm. SR.24	12	กก.	16.90	210.07	3.40	42.26	252.33	
	ตะปู	0.33	กก.	600	195	154.00	50.05	245.05	
	ลวดผูกเหล็ก	8.45	กก.	21.11	178.34	6.33	53.50	231.84	
	รวมงานที่ 2.1							92,351.35	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
3	งานโครงเหล็กหลังคา								
	เหล็ก PLATE ขนาด 200x200 ทน 12 มม.	8	แผ่น	95.00	760.00	12.00	96.00	856.00	
	j-Bolt Ø 16 มม. ยาว 0.30 ม.	32	ตัว	100.00	3,200.00	5.00	160.00	3,360.00	
	เสาเหล็ก □ 4"x4" ทน 3.2 มม. (8.73 kg./m.)	209.52	กก.	25.77	5,399.33	10.00	2,095.20	7,494.53	
	เหล็ก □ อะเส 2" X 4" X 2.3 มม. (5.14 kg./m.)	92.52	กก.	25.72	2,379.61	10.00	925.20	3,304.81	
	เหล็ก □ จันทัน 1 1/2"X3 ทน 2 มม. (3.2 kg./m.)	134.4	กก.	19.31	2,595.26	10.00	1,344.00	3,939.26	
	เหล็ก □ แป 1"x2" ทน 1.2 มม. (1.36 kg./m.)	65.28	กก.	26.21	1,710.99	10.00	652.80	2,363.79	
	สีรองพื้นกันสนิม (ทา 1 เที่ยว)	30.00	ม ²	12.00	360.00	30.00	900.00	1,260.00	
	สีน้ำมัน (สีดำ) (ทา 2 เที่ยว)	60.00	ม ²	40.00	2,400.00	30.00	1,800.00	4,200.00	
	หลังคา Metal Sheet ทน 0.40 มม.พร้อม Flashing	41.00	ม ²	370.00	15,170.00	80.00	3,280.00	18,450.00	
	รวมงานที่ 2.2							45,228.40	
4	งานพื้น								
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม.ขนาด # 0.20x0.20 ม.	102	ม ²	24	2,448	5.00	510.00	2,958.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 ksc. (รูปทรงกระบอก)	12	ม ³	2,259	27,108	391.00	4,692	31,800	
	F1พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 60x60 ซม.	105	ม ²	250	26,250	222.00	23,310	49,560.00	
	F2พื้นปูกระเบื้องขนาด 12"x12"	98	ม ²	150	14,700	158.00	15,484	30,184.00	
	F3พื้นปูแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ 30x300x2.5 ซม. รุ่งเซาะ 2 ร่อง	40	ม ²	860	34,400	149.00	5,960	40,360.00	
	งานทำสีพื้นไฟเบอร์ซีเมนต์	40	ม ³	40	1,600	30.00	1,200	2,800.00	
	รวมงานที่ 1.3							157,662.00	
5	งานผนัง								
	งานผนัง 1								
	งานก่ออิฐมวลเบา	205	ม ²	240	49,200	150.00	30,750	79,950.00	
	งานฉาบปูนเรียบ	410	ม ²	60	24,600	70.00	28,700	53,300.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	เสาเอ็น-คานทับหลัง คสล.	135	เมตร	175	23,625	35.00	4,725	28,350.00	
	งานผนังไม้เทียม	45	ม ²	152	6,840	69.00	3,105	9,945.00	
	งานผนังกระเบื้อง 8"x10"	86	ม ²	193	16,598	166.00	14,276	30,874.00	
	งานทาสีน้ำอะครีลิค (ทา 3 เทียว) ทั้งหลัง	4,335	ม ²	40	173,400	30.00	130,050	303,450.00	
	รวมงานที่ 1.4							505,869.00	
6	งานประตู-หน้าต่าง								
	ป.1 (ดูรายละเอียดจากแบบ)	1	ชุด	20,000	20,000	-	-	20,000.00	
	ป.2 (ดูรายละเอียดจากแบบ)	1	ชุด	10,000	10,000	-	-	10,000.00	
	ป.3 ประตูห้องน้ำ	1	ชุด	3,000	3,000	-	-	3,000.00	
	รวมงานที่ 1.5							33,000.00	
7	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	40	ม ²	240	9,600	120.00	4,800.00	14,400.00	
	ฝ้าเพดานยิปซัมทนชื้น Moisbloc (ครัว+ห้องน้ำ)	17	ม ²	265	4,505	120.00	2,040.00	6,545.00	
	งานทาสีน้ำอะครีลิคฝ้าเพดาน + ฝ้าชายคา ทั้งหลัง	1,227	ม ²	40	49,080	30.00	36,810.00	85,890.00	
	รวมงานที่ 1.6							106,835.00	
8	งานสุขภัณฑ์								
	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายคอตโต้ รุ่น C 013	4	ชุด	650	2,600	450	1,800	4,400.00	
	ก๊อกอ่างล้างหน้า	4	ชุด	350	1,400	-	-	1,400.00	
	ส้วมอ่างล้างหน้า	4	ชุด	400	1,600	-	-	1,600.00	
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า และโถปัสสาวะ	7	ชุด	600	4,200	-	-	4,200.00	
	วาล์วอ่างล้างหน้า 1/2"	4	ชุด	100	400	-	-	400.00	
	สายอ่อนอ่างล้างหน้า 80 ซม.	4	ชุด	80	320	-	-	320.00	
	กระจกเงา	4	ชุด	500	2,000	70	280	2,280.00	
	โถสุขภัณฑ์ ทรายคอตโต้ รุ่น C 1470	4	ชุด	6,130	24,520	450	1,800	26,320.00	
	สายชำระ	4	ชุด	600	2,400	70	280	2,680.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	สตีปวาล์ว 2 ทาง	4	ชุด	550	2,200	-	-	2,200.00	
	โลปัสสาวะชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายคอตโต้ รุ่น C 307	1	ชุด	1,065	1,065	450	450	1,515.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ	4	ชุด	400	1,600	70	280	1,880.00	
	ก๊อกรัดยัดผนังคอสนั้	3	ชุด	200	600	25	75	675.00	
	ราวแขวนผ้า	4	ชุด	300	1,200	70	280	1,480.00	
	ผนังที่วางสบู่	4	จุด	1,000	4,000	250	1,000	5,000.00	
	ฝักบัวอาบน้ำ	4	ชุด	675	2,700	70	280	2,980.00	
	ตะแกรงท่อน้ำทิ้ง	4	ชุด	190	760	75	300	1,060.00	
	บล็อกแก้ว	16	ก้อน	60	960	200	3,200	4,160.00	
	ที่นั่งอาบน้ำ	1	จุด	1,500	1,500	500	500	2,000.00	
								66,550.00	
9	งานระบบไฟฟ้า								
	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 ช่อง Square D หรือเทียบเท่า	1	ชุด	9,900	9,900.00	1,000.00	1,000.00	10,900.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 20A (ปลั๊ก)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 16A (แสงสว่าง)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 32A (แอร์)	9	ตัว	104	936.00	30.00	270.00	1,206.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 10A กันดูด (ปั้มน้ำ)	1	ตัว	456	456.00	30.00	30.00	486.00	
	เมนเบรกเกอร์ ขนาด 2P 80A	1	ตัว	1,100	1,100.00	30.00	30.00	1,130.00	
	สายไฟ THW 1 x 35 sq.mm.	100	ม.	112.31	11,231.00	30.00	3,000.00	14,231.00	
	สายไฟ THW 1 x 2.5 sq.mm.	800	ม.	3.5	2,800.00	7.00	5,600.00	8,400.00	
	สายไฟ THW 1 x 4 sq.mm.	200	ม.	5.5	1,100.00	10.00	2,000.00	3,100.00	
	สายไฟ THW 1 x 10 sq.mm.	10	ม.	9.0	90.00	16.00	160.00	250.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1"	390	ม.	15	405.00	10.00	3,900.00	4,305.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1/2"	200	ม.	8.4	208.40	10.00	2,000.00	2,208.40	
	ท่อ Haco ขาว 16 mm.	25	ท่อน	9.0	34.00	30.00	750.00	784.00	
	ท่อ Haco ขาว 20 mm.	15	ท่อน	10.0	25.00	30.00	450.00	475.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	ท่อ Haco ขาว 32 mm.	10	ท่อน	26.0	36.00	30.00	300.00	336.00	
	โคมไฟ LED วงกลมติดเพดาน	36	ชุด	400	14,400.00	115.00	4,140.00	18,540.00	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 1 X 36 W.	6	ชุด	750	4,500.00	115.00	690.00	5,190.00	
	เต้ารับทีวี	9	ชุด	145	1,305.00	90.00	810.00	2,115.00	
	ไฟกิ่งติดผนัง	7	ชุด	550	3,850.00	165.00	1,155.00	5,005.00	
	โคมไฟดาวนไลท์	3	ชุด	320	960.00	115.00	345.00	1,305.00	
	โคมไฟดาวนไลท์ติดลอย	24	ชุด	450	10,800.00	115.00	2,760.00	13,560.00	
	สวิตช์ไฟ	41	ชุด	110	4,510.00	310.00	12,710.00	17,220.00	
	หลอด LED 11 W	29	ชุด	160	4,640.00	5.00	145.00	4,785.00	
	แท่งกราวนด์	2	ม.	80	160.00	20.00	40.00	200.00	
	เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ มีกราวด์, ม่านนิรภัย 16A 250V	42	ชุด	176	7,392.00	110.00	4,620.00	12,012.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00		-	2,000.00	
	รวมงานที่ 1.7							130,255.40	
10	งานระบบประปา-สุขาภิบาล								
	ท่อน้ำ pvc ø 1/2 " ชั้น 13.5	28	เมตร	13	371.00	30	840.00	1,211.00	
	ท่อน้ำ pvc ø 4 " ชั้น 8.5	12	เมตร	160	1,920.00	120	1,440.00	3,360.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00	-	-	2,000.00	
	วาล์วน้ำ 1/2"	2	ชุด	100	200.00	20	40.00	240.00	
	ถังตกไขมันสำเร็จรูป ชนิดวางใต้ซิงค์หรือตั้งพื้น ขนาด 20 ลิตร	1	ชุด	3,500	3,500.00	500	500.00	4,000.00	
	ซิงค์ล้างจาน แบบ 2 หลุม	1	ชุด	3,000	3,000.00	320	320.00	3,320.00	
	ก๊อชิงค์ อ่างล้างจาน	1	ชุด	850	850.00	20	20.00	870.00	
	สายถักน้ำดีสแตนเลส ยาว 1.20 ม.	1	ชุด	120	120.00	20	20.00	140.00	
	ปั้มน้ำ 250 W	1	ชุด	6,800	6,800.00	2,040.00	2,040.00	8,840.00	
	ถังเก็บน้ำ 1000 ลิตร	1	ชุด	5,500	5,500.00	1650	1,650.00	7,150.00	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 600 ลิตร	1	ชุด	5,500	5,500.00	1500	1,500.00	7,000.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 1000 ลิตร	1	ชุด	11,000	11,000.00	3,600.00	3,600.00	14,600.00	
	รวมงานที่ 1.8							52,731.00	
11	งานเบ็ดเตล็ด								
	กระเบื้องลอนคู่ สีหมากสุก (ด้านข้างบ้าน)	52	แผ่น	67	3,484.00	45	2,340.00	5,824.00	
	ครอบข้างหลังคา	10	แผ่น	41	410.00	45	450.00	860.00	
	งานทาสีย้อมไม้บันได	1	เหมา	16,000	16,000.00	-	-	16,000.00	
	งานซ่อมหลังคารั่ว เเชิงชาย และรางน้ำ	1	เหมา	15,000	15,000.00	-	-	15,000.00	
	งานซ่อมพื้นไม้ห้องนอนด้านหลัง ชั้นบน	1	เหมา	3,000	3,000.00	-	-	3,000.00	
	งานเทพื้นคอนกรีตด้านหน้าเฉลียง	29	ม ²	450	450.00	150	4,350.00	4,800.00	
	รวมงานที่ 1.9							45,484.00	
12	งานครุภัณฑ์								
	เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู	6	เครื่อง	21,000	126,000.00	-	-	126,000.00	รวมค่า
	เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู	3	เครื่อง	17,000	51,000.00	-	-	51,000.00	ติดตั้ง
	ผ้าปูม่าน	50	ตร.หลา	450	22,500.00	-	-	22,500.00	
	เครื่องทำน้ำอุ่น	4	เครื่อง	4,500	18,000.00	-	-	18,000.00	
	รวมงานหมวดที่ 1.11							217,500.00	
B	บ้านพักรับรอง 1								
1	งานรื้อถอน								
	งานรื้อถอนฝ้าโครงคร่าว	250	ตร.ม.	-	-	25.00	6,250.00	6,250.00	
	งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	11	ตร.ม.	-	-	50.00	550.00	550.00	
	งานรื้อถอนผนังปูกระเบื้อง	35	ตร.ม.	-	-	50.00	1,750.00	1,750.00	
	งานรื้อถอนฝ้าไม้ และคร่าวฝ้า	220	ตร.ม.	-	-	30.00	6,600.00	6,600.00	
	รวมงานที่ 1							15,150.00	
2	งานพื้น								
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม.ขนาด # 0.20x0.20 ม.	11	ม ²	24	264	5.00	55.00	319.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 ksc. (รูปทรงกระบอก)	1	ม ³	2,259	2,259	391.00	391	2,650	
	F1 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 60x60 ซม.	11	ม ²	250	2,750	222.00	2,442	5,192.00	
	รวมงานที่ 2							8,161.00	
3	งานผนัง								
	งานฉาบปูนเรียบ	35	ม ²	60	2,100	70.00	2,450	4,550.00	
	งานผนังไม้เทียม	220	ม ²	152	33,440	69.00	15,180	48,620.00	
	งานผนังกระเบื้อง 8"x10"	35	ม ²	193	6,755	166.00	5,810	12,565.00	
	งานทาสีน้ำอะครีลิค (ทา 3 เที่ยว) ทั้งหลัง	580	ม ²	40	23,200	30.00	17,400	40,600.00	
	รวมงานที่ 3							106,335.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	250	ม ²	240	60,000	120.00	30,000.00	90,000.00	
	ฝ้าเพดานยิปซัมทนชื้น Moisbloc (ห้องน้ำ)	11	ม ²	265	2,915	120.00	1,320.00	4,235.00	
	งานทาสีน้ำอะครีลิคฝ้าเพดาน + ฝ้าชายคา ทั้งหลัง	345	ม ²	40	13,800	30.00	10,350.00	24,150.00	
	รวมงานที่ 4							118,385.00	
5	งานสุขภัณฑ์								
	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายคอตโต้ รุ่น C 013	2	ชุด	650	1,300	450	900	2,200.00	
	ก๊อกอ่างล้างหน้า	2	ชุด	350	700	-	-	700.00	
	สะดืออ่างล้างหน้า	2	ชุด	400	800	-	-	800.00	
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า และโถปัสสาวะ	3	ชุด	600	1,800	-	-	1,800.00	
	วาล์วอ่างล้างหน้า 1/2"	2	ชุด	100	200	-	-	200.00	
	สายอ่อนอ่างล้างหน้า 80 ซม.	2	ชุด	80	160	-	-	160.00	
	กระจกเงา	2	ชุด	500	1,000	70	140	1,140.00	
	โถสุขภัณฑ์ ทรายคอตโต้ รุ่น C 1470	2	ชุด	6,130	12,260	450	900	13,160.00	
	สายชำระ	2	ชุด	600	1,200	70	140	1,340.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	สต็อบวาล์ว 2 ทาง	2	ชุด	550	1,100	-	-	1,100.00	
	โลปัสสาวะชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายคอตโต้ รุ่น C 307	1	ชุด	1,065	1,065	450	450	1,515.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ	2	ชุด	400	800	70	140	940.00	
	ก๊อกลีเดียติดผนังคอสั้น	2	ชุด	200	400	25	50	450.00	
	ราวแขวนผ้า	2	ชุด	300	600	70	140	740.00	
	ผนังที่วางสบู่	2	จุด	1,000	2,000	250	500	2,500.00	
	ฝักบัวอาบน้ำ	2	ชุด	675	1,350	70	140	1,490.00	
	ตะแกรงท่อน้ำทิ้ง	2	ชุด	190	380	75	150	530.00	
	รวมงานที่ 5							30,765.00	
6	งานระบบไฟฟ้า								
	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 ช่อง Square D หรือเทียบเท่า	1	ชุด	9,900	9,900.00	1,000.00	1,000.00	10,900.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 20A (ปลั๊ก)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 16A (แสงสว่าง)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 32A (แอร์)	4	ตัว	104	416.00	30.00	120.00	536.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 10A กันดูด (ปั้มน้ำ)	1	ตัว	456	456.00	30.00	30.00	486.00	
	เมนเบรกเกอร์ ขนาด 2P 80A	1	ตัว	1,100	1,100.00	30.00	30.00	1,130.00	
	สายไฟ THW 1 x 35 sq.mm.	100	ม.	112.31	11,231.00	30.00	3,000.00	14,231.00	
	สายไฟ THW 1 x 2.5 sq.mm.	800	ม.	3.5	2,800.00	7.00	5,600.00	8,400.00	
	สายไฟ THW 1 x 4 sq.mm.	200	ม.	5.5	1,100.00	10.00	2,000.00	3,100.00	
	สายไฟ THW 1 x 10 sq.mm.	10	ม.	9.0	90.00	16.00	160.00	250.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1"	390	ม.	15	405.00	10.00	3,900.00	4,305.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1/2"	200	ม.	8.4	208.40	10.00	2,000.00	2,208.40	
	ท่อ Haco ขาว 16 mm.	25	ท่อน	9.0	34.00	30.00	750.00	784.00	
	ท่อ Haco ขาว 20 mm.	15	ท่อน	10.0	25.00	30.00	450.00	475.00	
	ท่อ Haco ขาว 32 mm.	10	ท่อน	26.0	36.00	30.00	300.00	336.00	
	โคมไฟ LED วงกลมติดเพดาน	14	ชุด	400	5,600.00	115.00	1,610.00	7,210.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 1 X 36 W.	6	ชุด	750	4,500.00	115.00	690.00	5,190.00	
	เต้ารับทีวี	5	ชุด	145	725.00	90.00	450.00	1,175.00	
	สวิตช์ไฟ	20	ชุด	110	2,200.00	310.00	6,200.00	8,400.00	
	หลอด LED 11 W	14	ชุด	160	2,240.00	5.00	70.00	2,310.00	
	แท่งกราวนด์	2	ม.	80	160.00	20.00	40.00	200.00	
	เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ มีกราวด์, ม่านนิรภัย 16A 250V	14	ชุด	176	2,464.00	110.00	1,540.00	4,004.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00		-	2,000.00	
	รวมงานที่ 6							78,142.40	
7	งานระบบประปา-สุขาภิบาล								
	ท่อน้ำ pvc ø 1/2 " ชั้น 13.5	28	เมตร	13	371.00	30	840.00	1,211.00	
	ท่อน้ำ pvc ø 4 " ชั้น 8.5	12	เมตร	160	1,920.00	120	1,440.00	3,360.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00	-	-	2,000.00	
	วาล์วน้ำ 1/2"	2	ชุด	100	200.00	20	40.00	240.00	
	ถังตกไขมันสำเร็จรูป ชนิดวางใต้ซิงค์หรือตั้งพื้น ขนาด 20 ลิตร	1	ชุด	3,500	3,500.00	500	500.00	4,000.00	
	ซิงค์ล้างจาน แบบ 2 หลุม	1	ชุด	3,000	3,000.00	320	320.00	3,320.00	
	ก๊อชิงค์ อ่างล้างจาน	1	ชุด	850	850.00	20	20.00	870.00	
	สายถักน้ำดีสแตนเลส ยาว 1.20 ม.	1	ชุด	120	120.00	20	20.00	140.00	
	ปั้มน้ำ 250 W	1	ชุด	6,800	6,800.00	2,040.00	2,040.00	8,840.00	
	ถังเก็บน้ำ 1000 ลิตร	1	ชุด	5,500	5,500.00	1650	1,650.00	7,150.00	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 1000 ลิตร	2	ชุด	11,000	22,000.00	3,600.00	7,200.00	29,200.00	
	รวมงานที่ 7							60,331.00	
8	งานเบ็ดเตล็ด								
	กระเบื้องลอนคู่ สีหมากสุก (ด้านข้างบ้าน)	52	แผ่น	67	3,484.00	45	2,340.00	5,824.00	
	ครอบข้างหลังคา	10	แผ่น	41	410.00	45	450.00	860.00	
	งานทาสีย้อมไม้บันได	1	เหมา	16,000	16,000.00	-	-	16,000.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	รวมงานที่ 8							22,684.00	
9	งานครุภัณฑ์								
	เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู	2	เครื่อง	21,000	42,000.00	-	-	42,000.00	รวมค่า
	เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู	2	เครื่อง	17,000	34,000.00	-	-	34,000.00	ติดตั้ง
	เครื่องทำน้ำอุ่น	2	เครื่อง	4,500	9,000.00	-	-	9,000.00	
	รวมงานหมวดที่ 9							85,000.00	
C	บ้านพักรับรอง 2								
1	งานรื้อถอน								
	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก	210	ตร.ม.	-	-	70.00	14,700.00	14,700.00	
	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	250	ตร.ม.	-	-	25.00	6,250.00	6,250.00	
	งานรื้อถอนฝ้าภายนอก	120	ตร.ม.	-	-	25.00	3,000.00	3,000.00	
	งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	11	ตร.ม.	-	-	50.00	550.00	550.00	
	งานรื้อถอนฝ้าไม้ และคร่าวฝ้า	60	ตร.ม.	-	-	30.00	1,800.00	1,800.00	
	รวมงานที่ 1							26,300.00	
2	งานโครงเหล็กหลังคา								
	เหล็ก □ แป 1"x2"หนา 1.2 มม. (1.36 kg./m.) □	277.44	กก.	26.21	7,271.70	10.00	2,774.40	10,046.10	
	สีรองพื้นกันสนิม (ทา 1 เที่ยว)	30.00	ม ²	12.00	360.00	30.00	900.00	1,260.00	
	สีน้ำมัน (สีดำ) (ทา 2 เที่ยว)	60.00	ม ²	40.00	2,400.00	30.00	1,800.00	4,200.00	
	หลังคากระเบื้องลอนคู่	250.00	ม ²	160.00	40,000.00	80.00	20,000.00	60,000.00	
	รวมงานที่ 2							75,506.10	
3	งานพื้น								
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม.ขนาด # 0.20x0.20 ม.	35	ม ²	24	840	5.00	175.00	1,015.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 ksc. (รุปทรงกระบอก)	1	ม ³	2,259	2,259	391.00	391	2,650	
	F1พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 60x60 ซม.	35	ม ²	250	8,750	222.00	7,770	16,520.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	รวมงานที่ 3							20,185.00	
4	งานผนัง								
	งานฉาบปูนเรียบ	25	ม ²	60	1,500	70.00	1,750	3,250.00	
	งานผนังไม้เทียม	90	ม ²	152	13,680	69.00	6,210	19,890.00	
	งานผนังกระเบื้อง 8"x10"	25	ม ²	193	4,825	166.00	4,150	8,975.00	
	งานทาสีน้ำอะครีลิค (ทา 3 เที่ยว) ทั้งหลัง	680	ม ²	40	27,200	30.00	20,400	47,600.00	
	รวมงานที่ 4							79,715.00	
5	งานประตู-หน้าต่าง								
	เปลี่ยนประตูกบพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	2,500	10,000	800	3,200	13,200.00	
	เปลี่ยนมุ้งลวดพร้อมกรอบ	10	ชุด	700	7,000	250	2,500	9,500.00	
	รวมงานที่ 5							22,700.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.	10	ม ²	240	2,400	120.00	1,200.00	3,600.00	
	ฝ้าเพดานยิปซัมทนชื้น Moisbloc (ชายคา+ห้องน้ำ)	120	ม ²	265	31,800	120.00	14,400.00	46,200.00	
	งานทาสีน้ำอะครีลิคฝ้าเพดาน + ฝ้าชายคา ทั้งหลัง	260	ม ²	40	10,400	30.00	7,800.00	18,200.00	
	รวมงานที่ 6							68,000.00	
7	งานสุขภัณฑ์								
	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายคอตโต้ รุ่น C 013	2	ชุด	650	1,300	450	900	2,200.00	
	ก๊อกอ่างล้างหน้า	2	ชุด	350	700	-	-	700.00	
	ส้วมอ่างล้างหน้า	2	ชุด	400	800	-	-	800.00	
	ท่อน้ำทั้งอ่างล้างหน้า และโถปัสสาวะ	4	ชุด	600	2,400	-	-	2,400.00	
	วาล์วอ่างล้างหน้า 1/2"	2	ชุด	100	200	-	-	200.00	
	สายอ่อนอ่างล้างหน้า 80 ซม.	2	ชุด	80	160	-	-	160.00	
	กระจกเงา	2	ชุด	500	1,000	70	140	1,140.00	
	โถสุขภัณฑ์ ทรายคอตโต้ รุ่น C 1470	2	ชุด	6,130	12,260	450	900	13,160.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	สายชำระ	2	ชุด	600	1,200	70	140	1,340.00	
	สต็อบวาล์ว 2 ทาง	2	ชุด	550	1,100	-	-	1,100.00	
	โถปัสสาวะชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายาคอตโต้ รุ่น C 307	2	ชุด	1,065	2,130	450	900	3,030.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ	2	ชุด	400	800	70	140	940.00	
	ก๊อกเดี่ยวติดผนังคอสั้น	2	ชุด	200	400	25	50	450.00	
	ราวแขวนผ้า	2	ชุด	300	600	70	140	740.00	
	ผนังที่วางสบู่	2	จุด	1,000	2,000	250	500	2,500.00	
	ฝักบัวอาบน้ำ	2	ชุด	675	1,350	70	140	1,490.00	
	ตะแกรงท่อน้ำทิ้ง	2	ชุด	190	380	75	150	530.00	
	รวมงานที่ 7							32,880.00	
8	งานระบบไฟฟ้า								
	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 ช่อง Square D หรือเทียบเท่า	1	ชุด	9,900	9,900.00	1,000.00	1,000.00	10,900.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 20A (ปลั๊ก)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 16A (แสงสว่าง)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 32A (แอร์)	3	ตัว	104	312.00	30.00	90.00	402.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 10A กันดูด (ปั้มน้ำ)	1	ตัว	456	456.00	30.00	30.00	486.00	
	เมนเบรกเกอร์ ขนาด 2P 80A	1	ตัว	1,100	1,100.00	30.00	30.00	1,130.00	
	สายไฟ THW 1 x 35 sq.mm.	100	ม.	112.31	11,231.00	30.00	3,000.00	14,231.00	
	สายไฟ THW 1 x 2.5 sq.mm.	800	ม.	3.5	2,800.00	7.00	5,600.00	8,400.00	
	สายไฟ THW 1 x 4 sq.mm.	200	ม.	5.5	1,100.00	10.00	2,000.00	3,100.00	
	สายไฟ THW 1 x 10 sq.mm.	10	ม.	9.0	90.00	16.00	160.00	250.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1"	390	ม.	15	405.00	10.00	3,900.00	4,305.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1/2"	200	ม.	8.4	208.40	10.00	2,000.00	2,208.40	
	ท่อ Haco ขาว 16 mm.	25	ท่อน	9.0	34.00	30.00	750.00	784.00	
	ท่อ Haco ขาว 20 mm.	15	ท่อน	10.0	25.00	30.00	450.00	475.00	
	ท่อ Haco ขาว 32 mm.	10	ท่อน	26.0	36.00	30.00	300.00	336.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	โคมไฟ LED วงกลมติดเพดาน	10	ชุด	400	4,000.00	115.00	1,150.00	5,150.00	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 1 X 36 W.	4	ชุด	750	3,000.00	115.00	460.00	3,460.00	
	เต้ารับทีวี	3	ชุด	145	435.00	90.00	270.00	705.00	
	สวิตช์ไฟ	10	ชุด	110	1,100.00	310.00	3,100.00	4,200.00	
	หลอด LED 11 W	10	ชุด	160	1,600.00	5.00	50.00	1,650.00	
	แท่งกราวนด์	2	ม.	80	160.00	20.00	40.00	200.00	
	เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ มีกราวด์, ม่านนิรภัย 16A 250V	20	ชุด	176	3,520.00	110.00	2,200.00	5,720.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00		-	2,000.00	
	รวมงานที่ 8							70,604.40	
9	งานระบบประปา-สุขาภิบาล								
	ท่อน้ำ pvc ø 1/2 " ชั้น 13.5	28	เมตร	13	371.00	30	840.00	1,211.00	
	ท่อน้ำ pvc ø 4 " ชั้น 8.5	12	เมตร	160	1,920.00	120	1,440.00	3,360.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00		-	2,000.00	
	วาล์วน้ำ 1/2"	2	ชุด	100	200.00	20	40.00	240.00	
	ถังตกไขมันสำเร็จรูป ชนิดวางใต้ซิงค์หรือตั้งพื้น ขนาด 20 ลิตร	1	ชุด	3,500	3,500.00	500	500.00	4,000.00	
	ซิงค์ล้างจาน แบบ 2 หลุม	1	ชุด	3,000	3,000.00	320	320.00	3,320.00	
	ก๊อชิงค์ อ่างล้างจาน	1	ชุด	850	850.00	20	20.00	870.00	
	สายถักน้ำดีสแตนเลส ยาว 1.20 ม.	1	ชุด	120	120.00	20	20.00	140.00	
	ปั้มน้ำ 250 W	1	ชุด	6,800	6,800.00	2,040.00	2,040.00	8,840.00	
	ถังเก็บน้ำ 1000 ลิตร	1	ชุด	5,500	5,500.00	1650	1,650.00	7,150.00	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 1000 ลิตร	1	ชุด	11,000	11,000.00	3,600.00	3,600.00	14,600.00	
	รวมงานที่ 9							45,731.00	
10	งานเบ็ดเตล็ด								
	งานทาสีย้อมไม้บันได	1	เหมา	16,000	16,000.00		-	16,000.00	
	งานซ่อมหลังคารั่ว เซึ่งชาย และรางน้ำ	1	เหมา	15,000	15,000.00		-	15,000.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	ฝ้าเพดานยิปซัมทึบชื้น Moissbloc (ห้องน้ำ)	8	ม ²	265	2,120	120.00	960.00	3,080.00	
	งานทาสีน้ำอะครีลิคฝ้าเพดาน + ฝ้าชายคา ทั้งหลัง	345	ม ²	40	13,800	30.00	10,350.00	24,150.00	
	รวมงานที่ 4							27,230.00	
5	งานสุขภัณฑ์								
	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายคอตโต้ รุ่น C 013	2	ชุด	650	1,300	450	900	2,200.00	
	ก๊อกอ่างล้างหน้า	2	ชุด	350	700	-	-	700.00	
	สะดืออ่างล้างหน้า	2	ชุด	400	800	-	-	800.00	
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า และโถปัสสาวะ	4	ชุด	600	2,400	-	-	2,400.00	
	วาล์วอ่างล้างหน้า 1/2"	2	ชุด	100	200	-	-	200.00	
	สายอ่อนอ่างล้างหน้า 80 ซม.	2	ชุด	80	160	-	-	160.00	
	กระจกเงา	2	ชุด	500	1,000	70	140	1,140.00	
	โถสุขภัณฑ์ ทรายคอตโต้ รุ่น C 1470	2	ชุด	6,130	12,260	450	900	13,160.00	
	สายชำระ	2	ชุด	600	1,200	70	140	1,340.00	
	สต็อบวาล์ว 2 ทาง	2	ชุด	550	1,100	-	-	1,100.00	
	โถปัสสาวะชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ทรายคอตโต้ รุ่น C 307	2	ชุด	1,065	2,130	450	900	3,030.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ	2	ชุด	400	800	70	140	940.00	
	ก๊อกเดี่ยวติดผนังคอสั้น	2	ชุด	200	400	25	50	450.00	
	ราวแขวนผ้า	2	ชุด	300	600	70	140	740.00	
	ผนังที่วางสบู่	2	จุด	1,000	2,000	250	500	2,500.00	
	ฝักบัวอาบน้ำ	2	ชุด	675	1,350	70	140	1,490.00	
	ตะแกรงท่อน้ำทิ้ง	2	ชุด	190	380	75	150	530.00	
	รวมงานที่ 5							32,880.00	
6	งานระบบไฟฟ้า								
	ตู้โหนดเซ็นเตอร์ 30 ช่อง Square D หรือเทียบเท่า	1	ชุด	9,900	9,900.00	1,000.00	1,000.00	10,900.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 20A (ปลั๊ก)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 16A (แสงสว่าง)	2	ตัว	98	196.00	30.00	60.00	256.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	เบรกเกอร์ ขนาด 32A (แอร์)	3	ตัว	104	312.00	30.00	90.00	402.00	
	เบรกเกอร์ ขนาด 10A กันดูด (ปั้มน้ำ)	1	ตัว	456	456.00	30.00	30.00	486.00	
	เมนเบรกเกอร์ ขนาด 2P 80A	1	ตัว	1,100	1,100.00	30.00	30.00	1,130.00	
	สายไฟ THW 1 x 35 sq.mm.	100	ม.	112.31	11,231.00	30.00	3,000.00	14,231.00	
	สายไฟ THW 1 x 2.5 sq.mm.	800	ม.	3.5	2,800.00	7.00	5,600.00	8,400.00	
	สายไฟ THW 1 x 4 sq.mm.	200	ม.	5.5	1,100.00	10.00	2,000.00	3,100.00	
	สายไฟ THW 1 x 10 sq.mm.	10	ม.	9.0	90.00	16.00	160.00	250.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1"	390	ม.	15	405.00	10.00	3,900.00	4,305.00	
	ท่อ FLEX ขนาด 1/2"	200	ม.	8.4	208.40	10.00	2,000.00	2,208.40	
	ท่อ Haco ขาว 16 mm.	25	ท่อน	9.0	34.00	30.00	750.00	784.00	
	ท่อ Haco ขาว 20 mm.	15	ท่อน	10.0	25.00	30.00	450.00	475.00	
	ท่อ Haco ขาว 32 mm.	10	ท่อน	26.0	36.00	30.00	300.00	336.00	
	โคมไฟ LED วงกลมติดเพดาน	19	ชุด	400	7,600.00	115.00	2,185.00	9,785.00	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 1 X 36 W.	1	ชุด	750	750.00	115.00	115.00	865.00	
	เต้ารับทีวี	5	ชุด	145	725.00	90.00	450.00	1,175.00	
	สวิตซ์ไฟ	20	ชุด	110	2,200.00	310.00	6,200.00	8,400.00	
	หลอด LED 11 W	19	ชุด	160	3,040.00	5.00	95.00	3,135.00	
	แท่งกราวนด์	2	ม.	80	160.00	20.00	40.00	200.00	
	เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ มีกราวด์, ม่านนิรภัย 16A 250V	16	ชุด	176	2,816.00	110.00	1,760.00	4,576.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00		-	2,000.00	
	รวมงานที่ 6							77,655.40	
7	งานระบบประปา-สุขาภิบาล								
	ท่อน้ำ pvc ø 1/2 " ชั้น 13.5	28	เมตร	13	371.00	30	840.00	1,211.00	
	ท่อน้ำ pvc ø 4 " ชั้น 8.5	12	เมตร	160	1,920.00	120	1,440.00	3,360.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	2,000	2,000.00	-	-	2,000.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	วาล์วน้ำ 1/2"	2	ชุด	100	200.00	20	40.00	240.00	
	ถังตกไขมันสำเร็จรูป ชนิดวางใต้ซิงค์หรือตั้งพื้น ขนาด 20 ลิตร	1	ชุด	3,500	3,500.00	500	500.00	4,000.00	
	ซิงค์ล้างจาน แบบ 2 หลุม	1	ชุด	3,000	3,000.00	320	320.00	3,320.00	
	ก๊อชิงค์ อ่างล้างจาน	1	ชุด	850	850.00	20	20.00	870.00	
	สายถักน้ำดีสแตนเลส ยาว 1.20 ม.	1	ชุด	120	120.00	20	20.00	140.00	
	ปั้มน้ำ 250 W	1	ชุด	6,800	6,800.00	2,040.00	2,040.00	8,840.00	
	ถังเก็บน้ำ 1000 ลิตร	1	ชุด	5,500	5,500.00	1650	1,650.00	7,150.00	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 1000 ลิตร	1	ชุด	11,000	11,000.00	3,600.00	3,600.00	14,600.00	
	รวมงานที่ 7							45,731.00	
8	งานครุภัณฑ์								
	เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู	4	เครื่อง	21,000	84,000.00	-	-	84,000.00	รวมค่า
	เครื่องทำน้ำอุ่น	2	เครื่อง	4,500	9,000.00	-	-	9,000.00	ติดตั้ง
	รวมงานหมวดที่ 8							93,000.00	
E	ภูมิทัศน์และกำแพงรั้ว								
1	งานรื้อถอน								
	งานปรับพื้นที่	6,400	ตร.ม.	-	-	50.00	320,000.00	320,000.00	
	งานตัด-แต่งต้นไม้	1	งาน			15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	งานรื้อถอนกำแพงรั้วและป้อมยามเดิม	144	ตร.ม.	-	-	50.00	7,200.00	7,200.00	
	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็กลานจอดรถเดิม	230	ตร.ม.	-	-	30.00	6,900.00	6,900.00	
	งานรื้อถอนอาคารเก็บขยะ	60	ตร.ม.	-	-	30.00	1,800.00	1,800.00	
	รวมงานที่ 1							350,900.00	
2	งานโครงสร้างกำแพงรั้ว								
	2.1 งานโครงสร้าง คสล.								
	งานขุดดิน	2.240	ลบ.ม.			100.00	224.00	224.00	
	งานเสาเข็มหกเหลี่ยม ขนาด Ø 0.15 ม.	20.00	ต้น	406.54	8,130.80	50.00	1,000.00	9,130.80	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	งานทรายหยาบ	1.000	ลบ.ม.	406.54	406.54	50.00	50.00	456.54	
	งานคอนกรีตหยาบ	1.000	ลบ.ม.	1,850.00	1,850.00	300.00	300.00	2,150.00	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1.20	ลบ.ม.	2,265.00	2,718.00	300.00	360.00	3,078.00	
	งานไม้แบบ	6.72	ตร.ม.	400.00	2,688.00	133.00	893.76	3,581.76	
	เหล็กเส้นกลม SR24- RB 6 มม.	48.15	กก.	16.90	813.74	3.00	144.45	958.19	
	เหล็กเส้นกลม SR24- RB 9 มม.	56.00	กก.	16.07	899.73	3.00	168.00	1,067.73	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 - DB 12 มม.	128.16	กก.	15.63	2,003.57	3.00	384.48	2,388.05	
	ลวดผูกเหล็ก	8.13	กก.	38.32	311.57		-	311.57	
	ตะปู	2.02	กก.	56.07	113.04		-	113.04	
	รวมข้อที่ 1.1							23,459.68	
	2.2 งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	เหล็กกล่อง 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	555.12	กก.	30.00	16,653.60	8.50	4,718.52	21,372.12	
	เหล็ก PL-250 x 250 x 12 mm.	14.00	แผ่น	30.00	420.00	10.00	140.00	560.00	
	งานทาสีกันสนิม	180.55	ตร.ม.	30.00	5,416.50	35.00	6,319.25	11,735.75	
	รวมข้อที่ 1.2							33,667.87	
	รวมงานที่ 2							57,127.55	
3	งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐบล็อก	82.00	ตร.ม.	150.00	12,300.00	65.00	5,330.00	17,630.00	
	ฉาบปูนเรียบ	164.00	ตร.ม.	58.00	9,512.00	70.00	11,480.00	20,992.00	
	ผนังไม้เทียม	52.00	ตร.ม.	156.00	8,112.00	80.00	4,160.00	12,272.00	
	งานทาสี	268.00	ตร.ม.	30.00	8,040.00	35.00	9,380.00	17,420.00	
	รวมงานที่ 3							68,314.00	
4	งานพื้น								
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม.ขนาด # 0.20x0.20 ม.	550	ม ²	24	13,200	5.00	2,750.00	15,950.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 ksc. (รูปทรงกระบอก)	55	ม ³	2,259	124,245	391.00	21,505	145,750	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		วัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	(บาท)	
	รวมงานที่ 4							161,700.00	
5	งานระบบระบายน้ำ								
	งานขุดดิน	58.00	ลบ.ม.			100.00	5,800.00	5,800.00	
	งานทรายหยาบ	9.76	ลบ.ม.	406.54	3,967.83	50.00	488.00	4,455.83	
	งานคอนกรีตหยาบ	9.76	ลบ.ม.	1,850.00	18,056.00	300.00	2,928.00	20,984.00	
	ท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 x 1.00 ม. ชั้นคุณภาพ 2	249.00	ม.	730.00	181,770.00	200.00	49,800.00	231,570.00	
	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 x 1.00 ม.พร้อมฝาบ่อ	22.00	ชุด	1,900.00	41,800.00	565.00	12,430.00	54,230.00	
	รางระบายน้ำ คสล.	45.00	ม.	500.00	22,500.00	100.00	4,500.00	27,000.00	
	รวมงานที่ 5							344,039.83	

4 ท่อน

3 ท่อน

7 ท่อน

8 ท่อน

1,453,466.14

1,889,505.9862

509,803.40

662,744.4200

34 ท่อน

#REF!

#REF!

420,989.40

547,286.2200

982,081.38